
Vælgerne	  malede	  Fyn	  rød	  

Resultatet	  er	  klart,	  og	  fynboerne	  har	  stemt	  de	  røde	  partier	  i	  fronten.	  Men	  
hvordan	  er	  det	  gået	  kandidaterne?	  Vi	  har	  snakket	  med	  de	  unge	  kandidater,	  
og	  der	  er	  både	  glæde	  og	  ærgrelse.	  	  
	  
Af	  Natasha	  Guman	  
	  

Ud	  af	  otte	  kommuner	  på	  Fyn	  
fik	  hele	  syv	  kommuner	  rødt	  flertal.	  
Det	  viser	  resultatet	  på	  
kommunalvalgssiden	  på	  Berlingske	  
Tidendes	  hjemmeside.	  I	  Nyborg	  
kommune	  stemte	  næsten	  halvdelen	  
af	  borgerne	  på	  Socialdemokratiet.	  
Med	  en	  stemmeprocent	  på	  45	  pct.	  fik	  
partiet	  12	  mandater,	  hvilket	  er	  en	  
mere	  siden	  	  kommunalvalget	  i	  2005.	  	  
	  
Fyns	  største	  parti	  
Blandt	  en	  af	  de	  genvalgte	  i	  Nyborg	  

kommune	  er	  25-‐årige	  Jesper	  Nielsen	  
fra	  Socialdemokratiet,	  som	  er	  meget	  
glad	  for	  det	  gode	  resultat.	  	  

”Jeg	  er	  meget	  tilfreds	  med	  
resultatet.	  Både	  mit	  eget	  og	  partiets.	  
Jeg	  fik	  175	  stemmer	  -‐	  en	  fremgang	  
på	  71	  siden	  sidst.	  Samtidig	  blev	  
Socialdemokraterne	  i	  Nyborg	  Fyns	  
største	  parti	  og	  vores	  gruppe	  den	  
største,”	  fortæller	  Jesper,	  når	  man	  
spørger,	  om	  han	  er	  tilfreds	  med	  
resultatet.	  	  

Dagen	  efter	  valgdagen	  holdt	  
den	  nye	  gruppe	  det	  første	  møde,	  
hvor	  gruppen	  konstituerede	  sig.	  	  	  	  	  	  	  	  	  
”Her	  er	  jeg	  glad	  og	  stolt	  af	  at	  kunne	  
afsløre,	  at	  jeg	  er	  blevet	  
gruppeformand	  og	  politisk	  
ordfører.”	  	  

	  
19-årig	  byrådsmedlem	  	  	  

Nyborg	  er	  dog	  ikke	  den	  
eneste	  kommune,	  der	  jubler	  over	  
den	  røde	  sejr.	  I	  Kerteminde	  
kommune	  fik	  Socialdemokratiet	  28,1	  
pct.	  af	  stemmerne	  mens	  Socialistisk	  
Folkeparti	  (SF)	  fulgte	  efter	  med	  19,1	  
pct.,	  hvilket	  er	  mere	  end	  de	  16,1	  pct.,	  	  

	  
	  
som	  Venstre	  fik	  samlet	  sammen.	  En	  
af	  de	  yngre	  kandidater	  i	  Kerteminde	  
er	  den	  blot	  19-‐årige	  Marie	  Yvonne	  
Rasmussen	  fra	  SF,	  som	  blev	  valgt	  ind	  
i	  byrådet	  for	  første	  gang	  med	  flere	  
stemmer	  end	  mange	  af	  sine	  erfarne	  
kolleger.	  	  

”Da	  de	  personlige	  stemmetal	  
blev	  opgjort,	  blev	  jeg	  lidt	  overrasket.	  
213,	  det	  er	  da	  vildt!	  Jeg	  talte	  efter	  og	  
opdagede,	  at	  jeg	  havde	  fået	  11.	  flest	  
stemmer	  ud	  af	  85	  kandidater.”	  	  

Marie	  Yvonne	  har	  såvel	  fået	  
en	  plads	  i	  Børn-‐	  og	  Skoleudvalget.	  

Partiet	  gik	  fra	  to	  mandater	  til	  
fem,	  hvilket	  er	  mere	  end	  en	  
fordobling.,	  men	  Marie	  Yvonne	  har	  
dog	  endnu	  en	  sejr,	  som	  hun	  glæder	  
sig	  over.	  

	  ”Det	  gik	  desuden	  op	  for	  mig,	  
at	  jeg	  havde	  nået	  et	  af	  mine	  valg-‐mål:	  
Jeg	  havde	  fået	  langt	  flere	  personlige	  
stemmer	  end	  min	  tidligere	  chef,	  som	  
stillede	  op	  for	  Konservative.	  Hun	  fik	  
kun	  59	  stemmer,	  så	  det	  var	  en	  dejlig	  
sejr.”	  
	  
”I’ll	  be	  back”	  

Det	  var	  dog	  ikke	  alle	  steder,	  
at	  der	  var	  jublen	  og	  glæde	  over	  de	  
personlige	  stemmetal.	  Christian	  
Hejlesen	  på	  34	  år	  fra	  Det	  
Konservative	  Folkeparti,	  var	  
nummer	  fire	  på	  listen	  og	  fik	  152	  
personlige	  stemmer,	  hvilket	  ikke	  var	  
nok	  til	  at	  få	  ham	  ind	  i	  byrådet.	  	  

"Jeg	  gik	  efter	  et	  bedre	  
personligt	  resultat.	  Men	  må	  bare	  
sande,	  at	  det	  er	  svært	  at	  få	  
personlige	  stemmer.	  Vi	  var	  en	  del	  på	  
den	  konservative	  liste,	  som	  gik	  efter	  



samme	  målgruppe.”	  Han	  mener	  ikke,	  
at	  han	  skulle	  have	  ført	  en	  anderledes	  
kampagne,	  eller	  at	  han	  ikke	  har	  gjort	  
sit	  bedste.	  	  

”Jeg	  er	  tilfreds	  med	  min	  
kampagne	  og	  har	  gjort	  hvad	  jeg	  
kunne,”	  slutter	  Hejlesen	  af	  med.	  Med	  
en	  status	  som	  hedder	  ”I’ll	  be	  back”	  
på	  sin	  facebook	  profil,	  lover	  han	  sine	  
vælger,	  at	  han	  vender	  tilbage	  næste	  
gang	  og	  vil	  male	  den	  røde	  farve	  over	  
med	  grøn.	  


